
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 1 / 2023 ze dne 08.02.2023 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

08.02.2023 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, I. Kosmatová, Ing. K. Matějka, 

Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek,  

M. Richter, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Ing. I. Novotný, R. Nováková 

Omluveni: --- 

Neomluveni: --- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Růženu Novákovou a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

paní Růženu Novákovou a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí  

6) Návrhy na změnu územního plánu městyse Strunkovice nad Blanicí  

7) Informace o možnostech a podmínkách převodu části pozemku p.č.1347/1 v k.ú. Strunkovice 

n. Bl. 

8) Informace o možnostech a podmínkách prodeje pozemku p.č. st. 245 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

9) Vkladový účet městyse 

10) Dotace a stavební akce městyse 

11) Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse 

12) Soudní spor městys Strunkovice versus ZEMPO-VOS a.s. 

13) Vlajka pro Tibet 

14) Věcná břemena 

15) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 02/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 21.12.2022. 

 

- Rozpočtová opatření č. 13/2022 a 14/2022 jsou přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, 

zveřejněno na úřední desce, originály uloženy u účetních dokladů městyse. 

- O schválení rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2023 byla zřizovaná organizace informována. 

- O zachování výše záloh za energie v ordinaci praktické lékařky MUDr. Anny Vávrové ve 

zdravotnickém středisku Strunkovice nad Blanicí pro rok 2023 byla žadatelka písemně 

informována. 

- Schválený rozpočet městyse na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce. 

- Smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolky pro rok 2023 budou uzavřeny po dodání 

zápisů z valných hromad do konce března. 

- Schválený Střednědobý výhled rozpočtu městyse Strunkovice nad Blanicí na roky  

 2024 – 2026 byl zveřejněn na úřední desce. 

- O schválení Střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na roky  

 2024 – 2028 byla zřizovaná organizace informována. 

- Žádosti z grantových programů JčK schválené k podání byly v termínu podány. Podrobněji 

v bodě 10) dnešního programu zasedání. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 03/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 21. prosince 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 03/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 15/2022, 16/2022 a 17/2022 (příloha 

č.1, 2, 3). Rozpočtová opatření byla zveřejněna na úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření č. 15/2022, 

16/2022 a 17/2022 (příloha č.1, 2, 3).  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 04/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2022 

(příloha č. 4), včetně návrhu na rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. za rok 

2022 do rezervního fondu a fondu odměn. Hospodářský výsledek činí 22 449,34 Kč a je navržen 

k převodu do fondu odměn (6 735,00 Kč) a rezervního fondu (15 714,34 Kč). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dnešním dnem účetní závěrku ZŠ a 

MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2022, včetně rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. za rok 2022 do fondu odměn a rezervního fondu (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 05/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 6 – Návrhy na změnu územního plánu městyse Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s historií podání návrhů na změnu č. 3 územního plánu městyse 

Strunkovice nad Blanicí. 

Naposledy projednávalo zastupitelstvo městyse 4 návrhy na změnu č. 3 územního plánu městyse 

15.12.2021. Z těchto 4 návrhů zastupitelé schválili zařadit do návrhu změny č. 3 ÚPD pouze jednu. 

Změna územního plánu se nakonec neprovedla, neboť tento jediný žadatel nechtěl celou změnu 

hradit sám. 

 

V průběhu roku 2022 městys obdržel tyto návrhy na změnu č.3 územního plánu: 

- Návrh č.1 změny č. 3 ÚPD (Žadatel: Vlastislav Sedlecký, U Hvězdárny 308, Prachatice)  

(příloha č. 5). 

- Návrh č. 2 změny č. 3 ÚPD (Žadatel: Jiří Brych, Svojnice 35) (příloha č. 6). 

- Návrh č. 3 změny č. 3 ÚPD (Žadatel: Ladislav král, Vitějovice 219) (příloha č. 7). 

- Návrh č. 4 změny č. 3 ÚPD (Žadatel: Petr Novák, Malý Bor 1) (příloha č. 8). 

- Návrh č. 5 změny č. 3 ÚPD (Žadatel: Jan Šnajdr, Strunkovice n. Bl. 4) (příloha č. 9). 

- Návrh č. 6 změny č. 3 ÚPD (Žadatel: Josef Šebesta, Protivec 42) (příloha č. 10). 

 

K podaným návrhům se vyjádřil Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, oddělení 

regionálního rozvoje a památkové péče, Prachatice (příloha č.11). Toto vyjádření by mělo 

napomoci při rozhodování Zastupitelstva o tom, zda schválit nebo neschválit zařazení těchto 

předložených návrhů do návrhu na změnu ÚPD č. 3.  

Zastupitelé městyse na své pracovní schůzce dne 11.01.2023 posuzovali podané žádosti včetně 

doporučení Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje a 

památkové péče, Prachatice. 

 

Předsedající seznámil přítomné s každou jednou žádostí, s vyjádřením Odboru stavebně správního 

a regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje a památkové péče, Prachatice, a s návrhem 

usnesení.  

 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) č. 1 pana Vlastislava Sedleckého (U Hvězdárny 308, 

Prachatice) do následné změny územního plánu Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Pan Jiří Bych se vyjádřil takto: Ať si 

městys svede svojí vodu do obecní kanalizace, aby netekla na soukromý pozemek č. 189/7 a 189/6 

v k.ú. Svojnice. Otáčku, co jste navýšili asfaltem a tím jste zamezili odtoku vody snížit do 

původního stavu. Ty rygoly dát do původního stavu. Navrhuji, aby se na místě sešla komise. 

Městys Strunkovice nechal navýšit otáčku a tím se zamezilo odtoku vody. Žádám o uvedení do 

původního stavu. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) č. 2 pana Jiřího Brycha (Svojnice 35) do následné změny 

územního plánu Strunkovice nad Blanicí za předpokladu, že na předmětném pozemku 189/7 

(k.ú. Svojnice) bude pro stávající odvodňovací stoku zřízeno věcné břemeno pro Městys 

Strunkovice nad Blanicí. 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 2 (R. Nováková, I. Kosmatová) 

Usnesení č. 07/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) č. 3 pana Ladislava Krále (Vitějovice 219) do následné změny 

územního plánu Strunkovice nad Blanicí.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 

Usnesení č. 08/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) č. 4 pana Petra Nováka (Malý Bor 1) do následné změny 

územního plánu Strunkovice nad Blanicí.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 09/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) č. 5 pana Jana Šnajdra (Strunkovice nad Blanicí 4) do 

následné změny územního plánu Strunkovice nad Blanicí.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 1 (M. Richter) Zdrželi se 1 (R. Nováková) 

Usnesení č. 10/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) č. 6 pana Josefa Šebesty (Protivec 42) do následné změny 

územního plánu Strunkovice nad Blanicí.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Informace o možnostech a podmínkách převodu části pozemku p.č.1347/1 v k.ú.  

  Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s Informací o možnostech a podmínkách převodu části pozemku 

p.č.1347/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.12). Pozemek se nachází pod místní 

komunikací III. třídy (inv. č. 22c) v ulici Nádražní ve Strunkovicích a je ve správě Správy železnic, 

státní organizace. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Souhlasí s převodem pozemku p.č.1347/1 v k.ú. Strunkovice n. Bl. na městys Strunkovice 

nad Blanicí. 

b) Jako budoucí nabyvatel pozemku p.č.1347/1 v k.ú. Strunkovice n. Bl. souhlasí 

s technickými podmínkami uvedenými v bodě A dopisu Správy železnic č.j. 17654/2020-

SŽDC-GŘ-031 ze dne 25. ledna 2023. 

c) Jako budoucí nabyvatel pozemku p.č.1347/1 v k.ú. Strunkovice n. Bl. souhlasí s převzetím 

případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených a bere na sebe povinnost 

plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic, státní organizace, požadovat 

jejich náhradu. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Informace o možnostech a podmínkách prodeje pozemku p.č. st. 245  

  v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s Informací o možnostech a podmínkách koupě pozemku st. 245 v 

k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.13). Pozemek se nachází pod objektem bývalé váhy v ulici 

Nádražní ve Strunkovicích a je ve správě Správy železnic, státní organizace. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

d) Souhlasí s koupí pozemku st. 245 v k.ú. Strunkovice n. Bl. za cenu znaleckého odhadu. 

e) Jako budoucí nabyvatel pozemku st. 245/1 v k.ú. Strunkovice n. Bl. souhlasí s technickými 

podmínkami uvedenými v bodě A dopisu Správy železnic č.j. 4986/2023-SŽDC-GŘ-031(1) 

ze dne 25. ledna 2023. 

f) Jako budoucí nabyvatel pozemku 245/1 v k.ú. Strunkovice n. Bl. souhlasí s převzetím 

případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených a bere na sebe povinnost 

plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Vkladový účet městyse 

Předsedající podal přítomným informaci o prodloužení vkladového účtu městyse. Vkladový účet 

městyse z minulého roku byl v průběhu roku 2022 několikrát prodlužován. Naposledy to bylo od 

11.09.2022 o další tři měsíce. 

S ohledem na stav a čerpání finančních prostředků městyse byl od 05.01.2023 prodloužen 

vkladový účet o další tři měsíce s roční úrokovou sazbou 5,7% při vkladu 5 mil. Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o prodloužení termínu 

vkladového účtu městyse u České spořitelny, a.s.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Dotace a stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s podanými žádostmi o dotace z GP JčK a stavebními akcemi 

městyse. 

 



Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury: Strunkovice n. Bl. – obnova 

kanalizace, ul. Hřbitovní č.p. 207 – č.p. 209. Žádost o dotaci ve výši 300 000,- Kč.  
V rozpočtu na opravu VHI alokovány finance na celou realizaci akce. Na základě cenové nabídky 

uzavřena SoD s firmou KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o.  
 

Kulturní dědictví: Oprava dvou křížků na území městyse Strunkovice n. Bl. Kříž v Žíchovci a 

na cestě k Obecnímu lesu ve Strunkovicích. Žádost o dotaci ve výši 55 000,- Kč. Předpokládaná 

cena 88 500,- Kč. V rozpočtu alokovány finance na celou realizaci. 
 

Podpora sportovní infrastruktury: Výměna střešní krytiny fotbalových kabin. Žádost o dotaci ve 

výši 530 000,- Kč. Předpokládaná cena 760 000,- Kč. V rozpočtu alokovány finance pouze na 

dofinancování dotace. Pokud získáme dotaci – VŘ a realizace. 
 

Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací a zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 

komunikacích: Oprava MK Žíchovec – dětský domov. Kompletní rekonstrukce MK. Žádost o 

opravu podal ředitel DD Žíchovec. Žádost o dotaci ve výši 1 000 000,- Kč. Předpokládaná cena 1,6 

mil. Kč. Pokud získáme dotaci – VŘ a realizace.  
 

Podpora cestovního ruchu: Autokemp Žíchovec – rekonstrukce sociálního zařízení a pořízení 

kontejnerů na tříděný odpad. Obklady, dlažby, sanitární technika, sanitární příčky, SDK 

podhled, úsporná světla na čidla, WC pro vozíčkáře… Žádost o dotaci ve výši 350 000,- Kč. 

Předpokládaná cena 1,6 mil. Kč. Vhodné realizovat i bez dotace. Provést VŘ.  
 

Krajský investiční fond (KIF): Revitalizace nám. B. Havlasy a okolí. Projekt revitalizace je 

komplexním řešením části dané lokality a zahrnuje výměnu poškozeného asfaltobetonového 

povrchu za kamennou dlažbu. Dochází k revitalizaci zeleně, rekonstrukci veřejného osvětlení 

(optimální rozmístění lamp VO, nízká spotřeba, regulace...), instalaci mobiliáře (vodní pumpa a 

pítko, lavičky, odpadkové koše, podzemní kontejnery na tříděný odpad, plakátovací plocha...), 

podia před školou (pořádání kulturních akcí), dopravního značení, doplnění části historického 

oplocení před kostelem...Předpokládané náklady 22,6 mil. Žádost o finanční příspěvek ve výši 11 

mil. Kč. V rozpočtu na akci vyčleněny 2 mil. Kč. Probíhá výběrové řízení. V případě přidělení 

finančních prostředků bude Zastupitelstvo městyse řešit výši a formu dofinancování. 
 

Dále městys podal žádost o dotaci v rámci SMOJK na pořízení 50 ks kompostérů. V případě 

získání dotace zveřejníme ve Zpravodaji podmínky pro zájemce. 15% spoluúčast zájemců o 

kompostér. Bez finančních nákladů městyse.  
 

V rámci dotace MPO městys podal žádost o Vypracování Energetické koncepce městyse 

Strunkovice nad Blanicí včetně všech místních částí. Finanční spoluúčast městyse 40 000,- Kč. 
 

V souladu se schváleným rozpočtem městyse se bez žádostí o dotace připravují drobnější opravy 

na VHI (vodovod a kanalizace ul. Sportovní, vodovod ul. Hřbitovní). 
 

V souladu se schváleným rozpočtem městyse se bez žádosti o dotaci připravuje Revitalizace 

veřejného prostranství u kina. Na základě cenové nabídky uzavřena SoD se Strabag, a.s. 

V rozpočtu 600 000,- Kč. 
 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o dotacích a 

stavebních akcích městyse.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 16/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje realizaci akce „Autokemp Žíchovec – 

rekonstrukce sociálního zařízení a pořízení kontejnerů na tříděný odpad“ i bez přidělení dotace.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse 

Předsedající seznámil přítomné se žádostmi o finanční prostředky z rozpočtu městyse: 

- Centrum sociální pomoci Vodňany (příloha č. 14). 

- Zdravotní klaun, o.p.s. (příloha č. 15). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 

Zdravotní klaun, o.p.s. (Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 17/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí finančního daru pro 

Centrum sociální pomoci Vodňany (Žižkovo náměstí 21, 389 01 Vodňany). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 – Soudní spor městys Strunkovice versus ZEMPO-VOS a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s rozsudkem Okresního soudu v Prachaticích (č.j. 8C43/2020-85) 

ve výše uvedeném soudním sporu (příloha č.16). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozsudek Okresního soudu 

v Prachaticích č.j. 8C43/2020-85. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – Vlajka pro Tibet 

Předsedající seznámil přítomné s mezinárodní kampaní Vlajka pro Tibet. Městys si vyvěšením 

tibetské vlajky již v předchozích letech (v roce 2022 již po sedmnácté) připomněl okupaci Tibetu 

Čínou.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 20/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje, aby se městys Strunkovice nad Blanicí 

10. března 2023 vyvěšením tibetské vlajky připojil k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 20/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Věcná břemena 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PI-014330077029/001-

FIA (příloha č. 17). Ta je v souladu s již uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí. Věcné břemeno 

je pro stavbu „Velký Bor – kabel NN, Pecková“. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 21/ZM 01/08.02.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI-014330077029/001-FIA (příloha č. 17). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 21/ZM 01/08.02.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva ve středu 8.3. a 19.4.2023.  

- Příprava tomboly a sálu na Bál městyse (čtvrtek 16.2. od 17:30 hod.). 

- Podněty pro komisi veřejného pořádku (nevhodné parkování, neoprávněné zábory veřejných 

prostranství…). 

- Komise stavební (místní šetření Svojnice a Strunkovice - řešení stavebních akcí) 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 08.02.2023 v 20:30 hodin.  

Zápis byl pořízen 08.02.2023. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Růžena Nováková ........................  Mgr. Vladimír Trávníček ............................ 


